
Reg. Gen. n.  280   del   17-05-2022

DETERMINAZIONE SETTORE
URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI

Servizio:  U71 VIABILITA'

OGGETTO: Procedura telematica negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di importo
pari o superiore a 150.000 euro, ai sensi dell'art. 1 comma 2, lett. b) della Legge di
conversione n. 120/2020, modificato dallart. 51 comma 1 lett. a) sub. 2.2. L. 108/2021, per
laffidamento dei lavori di "O.P.C.M. n. 3906/2010 e OCDPC n. 43/2013 - Alluvione 2010.
Manutenzione straordinaria ponti di Tencarola e Selvazzano Capoluogo, mediante interventi
di ripristino e riparazione fessurazioni e parti lesionate quali: fondazioni, impalcati, spalle e
pile. - Id 1234 - Importo finanziato euro 481.532,63.=, D.R. n. 112/2017 e D.R. 47/2019".
CUP: E87H18001750002, CIG: 9130970ACE. RDO n. 2995242 del 8/04/2022.
AGGIUDICAZIONE.

CIG

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA, ESPROPRI, LL.PP.

Premesso che:
con delibera di G.C. n. 158 del 17/12/2021, è stato approvato il progetto esecutivo, prot. 46998/2021,a)
degli interventi di “Manutenzione straordinaria ponti di Tencarola e Selvazzano Capoluogo, mediante
interventi di ripristino e riparazione fessurazioni e parti lesionate quali: fondazioni, impalcati, spalle e pile
– Id Intervento 1234 – Eventi alluvionali 31 ottobre 2 novembre 2010 – O.P.C.M. 3906/2010 –
O.C.D.P.C. n. 43/2013. Importo complessivo euro 481.532,63.= DGR 6/2017 e nota DPC RIA n.
31046/2017 – D.R. n. 47/2019”, CUP: E87H18001750002, dell’importo complessivo di € 481.532,63.=,
di cui di cui € 320.570,99.= per lavori ed oneri di sicurezza ed € 160.961,64.= per somme in diretta
amministrazione, redatto dal Progettista incaricato, società AEQUA ENGINEERING S.r.l. di Spinea
(VE);
Con determina a contrarre Reg. Gen. n. 206 del 6/04/2022, si è stabilito di procedere all’affidamento deib)
lavori di “Manutenzione straordinaria ponti di Tencarola e Selvazzano Capoluogo, mediante interventi
di ripristino e riparazione fessurazioni e parti lesionate quali: fondazioni, impalcati, spalle e pile – Id
Intervento 1234 – Eventi alluvionali 31 ottobre 2 novembre 2010 – O.P.C.M. 3906/2010 – O.C.D.P.C. n.
43/2013”, CUP: E87H18001750002, CIG: 9130970ACE mediante procedura negoziata senza previa
pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett. b) della Legge di conversione n.
120/2020, approvando lo schema della lettera di invito, il disciplinare ed i relativi allegati di gara:
“Modulo A1 - Istanza di partecipazione e dichiarazione”, “Modulo B1 – Offerta economica”;
Il criterio di aggiudicazione è stabilito ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.,c)
criterio del minor prezzo offerto, mediante offerta di ribasso sull’elenco dei prezzi posto a base di gara;
la procedura di gara si è interamente svolta in via telematica, utilizzando la piattaforma di negoziazioned)
del Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni messo a disposizione dal M.E.F. avvalendosi
di CONSIP SpA, per quanto disposto dall’art. 36 comma 6 del D.Lgs. 50/2016, per cui è stata pubblicata
apposita Richiesta di Offerta (RDO) nel bando del settore merceologico OG3 (Lavori di Manutenzione –
Stradali, Ferroviari ed Aerei);

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI n. 89 del 17-05-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



la suddetta procedura pubblicata in MEPA in data 08/04/2022 ha generato la RDO n. 299242, la scadenzae)
per la presentazione delle offerte è stata stabilita il giorno 02/05/2022 ore 13:00.

Visto che la Commissione, con verbale in data 4 maggio 2022 e 10 maggio 2022, ha proposto di
aggiudicare l’appalto in oggetto, relativo alla RDO n. 2995242/2022, all’operatore economico C.I.MO.TER.
SRL con sede in ROVIGO - VIA BERNINI 9, unica offerta valida presentata, che ha offerto il ribasso del
5,000% corrispondente a € 247.849,22.=, a cui vanno aggiunti € 59.677,07.=, per oneri di sicurezza (non
soggetti a ribasso); per un importo complessivo di aggiudicazione di € 307.526,29.=, oltre IVA.

Di dare atto della congruità dell’offerta suddetta per quanto disciplinato dall’art. 95, c. 10 del vigente
D.Lgs. n. 50/2016.

Dato atto inoltre che gli esiti della presente procedura di appalto, (elenco degli ammessi e degli esclusi,
atto di aggiudicazione e di efficacia, denominazione del vincitore, graduatoria delle offerte, soglia di
anomalia, ecc.), saranno comunicati nelle forme previste dalla normativa vigente e pubblicati ai sensi
dell’art. 29, comma 1 del vigente D.Lgs. n. 50/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nelle
modalità indicate dallo stesso articolo.

Ritenuto quindi di approvare l’allegato Verbale di gara sopra indicato e, ai sensi dell’art. 31, c. 1 del
vigente D.Lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione, adottata con il medesimo verbale dalla Commissione
di Gara, ai sensi dell’art. 32, c. 5 del vigente D.Lgs. 50/2016, a favore del concorrente C.I.MO.TER. SRL
con sede in ROVIGO, subordinando l’efficacia dell’aggiudicazione a seguito della positiva verifica del
possesso requisiti di cui all’art. 32, c. 7 del vigente D.Lgs. 50/2016.
Visto il Decreto sindacale n. 13/2022.
Visto il vigente D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.
Visto il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 nella parte ancora in vigore.
Visto il Decreto 19/04/2000, n. 145 nella parte ancora in vigore.
Visto il vigente D.Lgs. 267/2000.
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità.
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti.
Vista la deliberazione di C.C. n. 20 del 30.04.2021 di approvazione del bilancio di previsione

2021-2023 (art. 151 del D.lgs. 267/2000 e art. 10 del D.lgs. n. 118/2011).

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di approvare l’allegato Verbale di Gara in data 4 maggio 2022 e 10 maggio 2022, relativo alla delle2.
sedute della Commissione di Gara, per l’affidamento dei lavori di “Manutenzione straordinaria ponti di
Tencarola e Selvazzano Capoluogo, mediante interventi di ripristino e riparazione fessurazioni e parti
lesionate quali: fondazioni, impalcati, spalle e pile – Id Intervento 1234 – Eventi alluvionali 31 ottobre 2
novembre 2010 – O.P.C.M. 3906/2010 – O.C.D.P.C. n. 43/2013”, CUP: E87H18001750002, CIG:
9130970ACE, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi
dell’art. 1, comma 2 lett. b), della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i.;

di approvare quindi, ai sensi dell’art. 31, c. 1 del vigente D.Lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione,3.
adottata con il suddetto Verbale della Commissione di Gara, ai sensi dell’art. 32, c.5 del vigente D.Lgs. n.
50/2016, a favore dell’operatore economico C.I.MO.TER. SRL con sede in ROVIGO, che ha offerto il
ribasso del 5,000% corrispondente a € 247.849,22.=, a cui vanno aggiunti € 59.677,07.=, per oneri di
sicurezza (non soggetti a ribasso); per un importo complessivo di aggiudicazione di € 307.526,29.=, oltre
IVA, subordinando l’efficacia dell’aggiudicazione a seguito della positiva verifica del possesso dei
requisiti di cui all’art. 32, c.7 del vigente D.Lgs. n. 20/2016;

di dare atto che gli esiti della presente procedura di appalto, (elenco degli ammessi e degli esclusi, atto di4.
aggiudicazione e di efficacia, denominazione del vincitore, graduatoria delle offerte, soglia di anomalia,
ecc.), saranno comunicati nelle forme previste dalla normativa vigente e pubblicati ai sensi dell’art. 29,
comma 1 del vigente D.Lgs. n. 50/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nelle modalità
indicate dallo stesso articolo;

URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI n. 89 del 17-05-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa e pertanto non è5.
necessario acquisire il parere di regolarità contabile.

Il Responsabile del Servizio

Ramina Mariano
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI n. 89 del 17-05-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



COPIA

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

Reg. Gen. n.  280   del   17-05-2022

DETERMINAZIONE SETTORE
URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI

Servizio:  U71 VIABILITA'

OGGETTO: Procedura telematica negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di importo
pari o superiore a 150.000 euro, ai sensi dell'art. 1 comma 2, lett. b) della Legge di
conversione n. 120/2020, modificato dallart. 51 comma 1 lett. a) sub. 2.2. L. 108/2021, per
laffidamento dei lavori di "O.P.C.M. n. 3906/2010 e OCDPC n. 43/2013 - Alluvione 2010.
Manutenzione straordinaria ponti di Tencarola e Selvazzano Capoluogo, mediante interventi
di ripristino e riparazione fessurazioni e parti lesionate quali: fondazioni, impalcati, spalle e
pile. - Id 1234 - Importo finanziato euro 481.532,63.=, D.R. n. 112/2017 e D.R. 47/2019".
CUP: E87H18001750002, CIG: 9130970ACE. RDO n. 2995242 del 8/04/2022.
AGGIUDICAZIONE.

CIG

URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI n. 89 del 17-05-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO


